
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

12 августа 2024 г.                                                                                         № 613-п 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования и вос-
полнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера в Апанасенковском муници-
пальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением адми-
нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
от 26 мая 2021 г. № 438-п 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 года № 5-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», по-

становлением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2024 г.         

№ 388-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставро-

польского края от 14 апреля 2006 г. № 47-п «О создании, хранении, исполь-

зовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставрополь-

ском крае», администрация Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Порядок создания, хранения, использования и восполнения матери-

альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера в Апанасенковском муниципальном округе Ставрополь-

ского края, утвержденный постановлением администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 438-п 

«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва мате-

риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Апанасенковском муниципальном округе» (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 24 сентября 2021 г.            

№ 919-п, от 04 июля 2022 г. № 545-п, от 16 июля 2024 г. № 539-п ) дополнить 

пунктом 23 следующего содержания: 



2 
 

«23. Резерв может использоваться в соответствии с настоящим поряд-

ком при введении для соответствующих органов управления и сил звена 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольской краевой террито-

риальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций режима повышенной готовности.». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа   
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 
 


